
 

 

PORTARIA/GR Nº 387/2019 
 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia Coordenadora e Vice-Coordenadora do Comitê de 
Ética em Pesquisa com Seres Humanos da Universidade 
Estadual do Norte do Paraná. 

 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima 
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018, do 
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando 
protocolo 10001-579/2019 

 
 

 
RESOLVE 

 
 
 

Art. 1o Nomear as Professoras Edna Aparecida Lopes Bezerra Katakura e 

Emiliana Cristina Melo, como Coordenadora e Vice-Coordenadora, respectivamente, do 
Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos da Universidade Estadual do Norte do 
Paraná, com mandato até 22/08/2020. 

 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE 
 
 
 

Gabinete da Reitoria da UENP em 
Jacarezinho, 18 de outubro de 2019. 

 
 
 
 
 

 


